
ÚŘAD
'^ '^

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

Obec Kamenné Zehrovice

IČO 00234508

číslo účtu 3321141/0100

se sídlem Karlovarská třída 6, 273 Ol Kamenné Zebro více

zastoupená starostkou obce Lenkou Husarikovou

(dále jen "Poskytovatel")

Spolek ŽEHRO VAK z.s.

IČO 26677539

číslo účtu 8291999745/5500

se sídlem Žilinská 17, 273 Ol Kamenné Žehrovice

zastoupený předsedkyní Sylvií Kroupovou

(dále jen "Příjemce")

uzavřely níže psaného dne a roku ve smyslu § lOa zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, a v souladu s § 159 a naši. zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, následující veřejnoprávní smlouvu:

I.

Předmětem smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci, o kterou Příjemce požádal
Poskytovatele žádostí ze dne 14. 5. 2025.

II.

Návratná finanční výpomoc se poskytuje výhradně za účelem předfinancování projektu
"Investice do infrastruktury spolku Žehrovák". Na tento projekt má Příjemce přislíbenou dotaci
od Státního zemědělského intervenčního fondu (dále jen SZIF) ve výši 225 000 Kč, což
Poskytovateli doložil Dohodou o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci
Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027, podepsanou Ing.
Zdeňkem Procházkou, ředitelem Regionálního odboru Praha SZIF dne 24. 3. 2025.

m.

Návratná finanční výpomoc se poskytuje ve výši 225 000 (slovy: dvě stě dvacet pět tisíc korun
českých), a to bezúročně.



IV.

Poskytovatel se smlouvou zavazuje převést částku uvedenou v či. III. na výše uvedený účet
Příjemce, ato do 31. 5. 2025.

v.

Příjemce finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji užít výhradně na realizaci výše uvedeného
projektu a za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s právními předpisy.

VI.

Příjemce se dále zavazuje vrátit Poskytovateli finanční výpomoc do 15 dnů od připsání dotace
na svůj účet, nejpozději však do 31. 12. 2025, a to převodem celé částky na výše uvedený účet
Poskytovatele.

Příjemce se zavazuje vrátit Poskytovateli částku uvedenou v či. III. v plné výši do 31. 12. 2025
i v případě, že dotaci z jakéhokoliv důvodu neobdrží, nebo obdrží částku nižší (z důvodu
krácení dotace).

Pokud z jakéhokoli v důvodu nedojde k zahájení realizace projektu, je Příjemce povinen
neprodleně, tedy nejpozději do 7 pracovních dnů, oznámit tuto skutečnost Poskytovateli.
Navrácení finanční výpomoci bude v takovém pnpadě realizováno způsobem výše uvedeným,
a to do 15 dnů od vzniku rozhodné skutečnosti, která vedla k nezahájení realizace projektu.

Návratná finanční výpomoc se považuje za řádně vrácenou okamžikem připsání částky
odpovídající celé výši návratné finanční výpomoci na účet Poskytovatele.

Vil.
Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli v souladu s právními předpisy řádné provedení
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté finanční
výpomoci, její použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou a předložit ke kontrole
všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Příjemce bere na vědomí, že návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Vlil.
Pro případ, že by Příjemce nebyl schopen Poskytovateli v termínu uvedeném v či. VI.
návratnou finanční výpomoc vrátit, dohodly se smluvní strany, že Příjemce převede na
Poskytovatele spoluvlastnický podíl ve výši 10 % (slovy: deset procent) na stavbě kapličky,
která je v jeho vlastnictví a která se nachází na obecním pozemku pare. č. St. 1080 v obci a
katastrálním území Kamenné Zehrovíce, V rámci smluvního zabezpečení převodu bude
Příjemci vyhrazeno předkupní právo pro zpětný odkup uvedeného spoluvlastnického podílu.
Náklady spojené s převodem ponese Příjemce.

IX.

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se ndí příslušnými ustanoveními zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dále ustanoveními o půjčce



obsaženými v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a případně též dalšími relevantními
právními předpisy, platnými a účinnými v okamžiku jejího uzavření.

X.

Obě strany se dohodly, že tato smlouva může být za účelem zprůhlednění veřejné správy
občanům zveřejněna na úřední desce, resp. na webové stránce obou smluvních stran.

Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí. Poskytovatel
může smlouvu vypovědět, pokud Příjemce poruší v souvislosti s návratnou finanční výpomocí
povinnosti vyplývající z této smlouvy, nebo obecně závazných předpisů. Účinnost výpovědi
Příjemce je vázána na úplné navrácení celé částky uvedené v či. III.

XI.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý z
účastníků obdrží po jednom vyhotovení.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

XII.

Smluvní strany závazně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem se seznámily a s
tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. Smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné a pravé
vůle, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Obec Kamenné Žebro více osvědčuje touto doložkou ve smyslu ustanovení § 41 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně této Smlouvy byly splněny
všechny zákonné podmínky, jimiž uvedený zákon podmiňuje platnost právního jednání obce.
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci Spolku Zehrovák, z. s., byla dne 19. 5. 2025
schválena usnesením Zastupitelstva obce Kamenné Žehrovice č. 2/2025/29

V Kamenných Zehrovicích dne 21.05.2025

,^AEN.^
/^:^
O" n'ť'^. )''~'-;'?X

i
A<^@^1
i^y-yi o

^

^'
''</0auir-i;

Obec Kamenné Žehrovice

zastoupená Lenkou Husarikovou

^^s^s
'^^'. ('... ''.C^y/í^Ks^.. '.. ' .

Spolek Zehrovák

zastoupený Sylvií Kroupovou


